MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 12 de abril de 2024

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA 2024 - IFB PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA 2024 - IFB CAMPUSCAMPUS PLANALTINA PLANALTINA

2ª CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO - LISTA DE ESPERA2ª CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO - LISTA DE ESPERA

Edital 27/2024 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

O Diretor Geral do Campus Planaltina do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria IFB Nº727, de 31 de
julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a 22ªª CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO
PERMANÊNCIA 2024 - LISTA DE ESPERAPERMANÊNCIA 2024 - LISTA DE ESPERA, no período de 12 a 17 de abril de 212 a 17 de abril de 2 024024 observadas as normas e
instruções estabelecidas neste Edital.

1 DA CONVOCAÇÃO 1 DA CONVOCAÇÃO

1.1 Esta segunda convocação contempla dez estudantes da lista de espera para renovação da par cipação no
Programa Auxílio Permanência 2024.

1.2 Estudantes com as matrículas constantes no anexo I, deverão ler o E d i t a l 27/2024 -
DGPL/RIFB/IFBRASILIA com as orientações descritas no documento que também se aplicam a esta convocação.

1.3 O l ink para o formulário onde deverá ser inserido o Anexo II (Termo de Adesão e Compromisso) e
comprovante bancário estará aberto somente no período de 12 a 17/04/2024 (até 20h). Apenas os (as)
estudantes com resultado convocado (a) precisam enviar a documentação.

2 DO CRONOGRAMA 2 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADEATIVIDADE HORÁRIO LOCALHORÁRIO LOCAL

Envio do Termo de Adesão e
Compromisso

Do dia 12/04/2024 até às 20h do dia 17/04/2024 pelo  Formulário online:
 https://forms.gle/jddLX8T95Lqma7YX8

(Documento assinado eletronicamente)

Nilton Nélio ComettiNilton Nélio Cometti

Diretor-Geral do Campus Planaltina IFB

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS(AS) PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO
PERMANÊNCIA 2024

IFB IFB CAMPUS CAMPUS PLANALTINAPLANALTINA

CLASSIFICAÇÃO NACLASSIFICAÇÃO NA MATRÍCULA IVS*MATRÍCULA IVS* IVS IVS RESULTADORESULTADO

https://ifb.edu.br/attachments/article/37929/Edital 27-2024-DGPL-Renova%C3%A7%C3%A3o Aux%C3%ADlio Perman%C3%AAncia 2024.pdf
https://forms.gle/jddLX8T95Lqma7YX8
https://forms.gle/jddLX8T95Lqma7YX8

LISTA DE ESPERA LISTA DE ESPERA
11 231032600095231032600095 0,4250,425 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
22 201032600046201032600046 0,4230,423 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
33 231038100013231038100013 0,4210,421 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
44 231036610027231036610027 0,4200,420 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
55 221032600042221032600042 0,4180,418 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
66 231036610005231036610005 0,4170,417 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
77 221038600013221038600013 0,4110,411 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
88 231032600044231032600044 0,4090,409 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
99 231038600028231038600028 0,4070,407 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)

1010 222038100021222038100021 0,4040,404 CONVOCADO(A)CONVOCADO(A)
11 231036610015 0,401 LISTA DE ESPERA
12 201038100039 0,399 LISTA DE ESPERA
13 231032600013 0,394 LISTA DE ESPERA
14 221038600015 0,393 LISTA DE ESPERA
15 231038600033 0,390 LISTA DE ESPERA
16 221032600058 0,363 LISTA DE ESPERA
17 201036600036 0,345 LISTA DE ESPERA
18 212038600011 0,344 LISTA DE ESPERA
19 231032600083 0,344 LISTA DE ESPERA
20 222036610023 0,329 LISTA DE ESPERA
21 222038600027 0,325 LISTA DE ESPERA
22 231038600045 0,318 LISTA DE ESPERA
23 231032600038 0,311 LISTA DE ESPERA
24 172038100036 0,305 LISTA DE ESPERA
25 231032600078 0,283 LISTA DE ESPERA
26 142036600002 0,268 LISTA DE ESPERA
27 222038100007 0,267 LISTA DE ESPERA
28 231034230044 0,260 LISTA DE ESPERA
29 231032600060 0,257 LISTA DE ESPERA
30 181038100033 0,255 LISTA DE ESPERA
31 221032600028 0,255 LISTA DE ESPERA
32 222038100014 0,248 LISTA DE ESPERA
33 231038600024 0,244 LISTA DE ESPERA
34 231034230008 0,240 LISTA DE ESPERA
35 202036600007 0,221 LISTA DE ESPERA
36 231038600035 0,221 LISTA DE ESPERA
37 231038100010 0,213 LISTA DE ESPERA
38 222038600022 0,195 LISTA DE ESPERA
39 222038600013 0,178 LISTA DE ESPERA
40 212038600031 0,154 LISTA DE ESPERA
41 231032600033 0,106 LISTA DE ESPERA
42 221038600031 0,086 LISTA DE ESPERA
43 221032600063 0,073 LISTA DE ESPERA
44 192038100048 0,060 LISTA DE ESPERA
45 212038600008 0,027 LISTA DE ESPERA

*IVS: *IVS: Índice de vulnerabilidade social

ANEXO II ANEXO II

TERMO DE ADESÃO E COMPROMISSO: TERMO DE ADESÃO E COMPROMISSO: RENOVAÇÃO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA 2024

IFB IFB CAMPUSCAMPUS PLANALTINA PLANALTINA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Eu, estudante  _____________________________________________________________, inscrito(a) no CPF
nº ___________________________ regularmente matriculado(a) no curso
_____________________________________, nº de Matrícula ___________________, convocado(a) para
renovar a par cipação no Programa Auxílio Permanência da Assistência Estudan l do Ins tuto Federal de
Brasília – Campus Planal na 2024, comprometo-me a cumprir as regras constantes no Edital de convocação e
na Política de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Brasília - IFB.

Brasília-DF, ______ de ___________de 2024.Brasília-DF, ______ de ___________de 2024.

________________________________________________________________________________________________

ASSINATURA DO (A) ESTUDANTE

______________________________________________________________________________________________

ASSINATURA DO (A) RESPONSÁVEL LEGAL DO (A) ESTUDANTE

COM IDADE INFERIOR A 18 ANOS

MODALIDADE DE RECEBIMENTO DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA 2023MODALIDADE DE RECEBIMENTO DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA 2023

( ) ORDEM BANCÁRIA (CPF NO BANCO DO BRASIL) OU ( ) CONTA CORRENTE

     DADOS BANCÁRIOSDADOS BANCÁRIOS (Se tiver optado por receber em conta bancária):

É uma conta de Banco Digital? ( ) SIM ( ) NÃO

Dados bancários em nome do(a) estudante:Dados bancários em nome do(a) estudante:

NOME DO BANCO:NOME DO BANCO:

Nº AGÊNCIA:Nº AGÊNCIA:

Nº CONTA CORRENTE:Nº CONTA CORRENTE:

Observação:Observação: (A) estudante convocado(a) deverá imprimir ou transcrever de próprio punho este Termo, preenchê-lo e

assiná-lo, digitalizá-lo ou fotografá-lo para encaminhar por meio do formulário eletrônico.

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 12/04/2024 11:42:20.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

537312
621ef2213e

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural de Planaltina,

PLANALTINA / DF, CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: